

平成25年2月27日(水) 国土交通省関東地方整備局 河 川 部

記者発表資料

「利根川水系利根川・江戸川河川整備計画(原案)」に対する意見募集期間の 延長について

「利根川水系利根川・江戸川河川整備計画(原案)」につきましては、関係する住民の皆様から広くご意見を募集するため、平成25年2月1日(金)に『「利根川・江戸川河川整備計画(原案)」に対する意見募集の実施及び公聴会の開催について』を記者発表するとともに、関東地方整備局ホームページに記者発表資料を掲載しました。

その際、記者発表資料の別添 1 『「利根川水系利根川・江戸川河川整備計画(原案)に対する意見募集について」』の「4. 提出先」の電子メールアドレスに誤りがあり、関東地方整備局ホームページに掲載した記者発表資料の電子メールアドレスを2月4日(月)に訂正するとともに、ホームページにおいてその旨をお示ししてきたところですが、このたび、意見提出の機会をより適切に確保するため意見募集期間を3月6日(水)まで延長することとしたのでお知らせいたします。

●訂正している箇所

平成25年2月1日記者発表資料別添1『「利根川水系利根川・江戸川河川整備計画(原案)」 に対する意見募集について』

○電子メールの場合

【誤】tone-plan3@ktr. **milt**. go. jp

【正】tone-plan3@ktr.<u>mlit</u>.go.jp

●募集期間を下記のとおり延長しました。

<意見募集期間>

【変更前】平成25年2月1日(金)~平成25年3月<u>2日(土)</u>18:00必着 【変更後】平成25年2月1日(金)~平成25年3月6日(水)18:00必着

※訂正している資料の掲載先

国土交通省関東地方整備局ホームページ http://www.ktr.mlit.go.jp/

- → 河川→ 社会資本整備→ 河川整備基本方針、整備計画→ 利根川水系河川整備計画
- →「利根川水系利根川・江戸川河川整備計画(原案)」に対する意見募集について http://www.ktr.mlit.go.jp/river/shihon/river_shihon00000212.html

発表記者クラブ

竹芝記者クラブ、神奈川建設記者会、茨城県政記者クラブ、栃木県政記者クラブ、 刀水記者クラブ、テレビ記者会、埼玉県政記者クラブ、千葉県政記者クラブ、 東京都庁記者クラブ、国土交通記者会

問い合わせ先

国土交通省 関東地方整備局 TEL: 048-601-3151 (代表)

FAX: 048-600-1378

河川部 広域水管理官 加藤 智博(内線 3516)